＜問い合わせ＞生涯学習スポーツ部文化財課長   叶   電話０４２-６２０－７２６５

にっぽん文楽プロジェクトから木造文楽舞台を譲受
～八王子駅南口集いの拠点に常設予定～

公益財団法人日本財団が支援する、一般財団法人にっぽん文楽プロジェクトが、各

地のイベントで使用してきた木造文楽舞台を、本市が譲り受けました。

舞台は令和８年度（２０２６年度）完成予定の八王子駅南口集いの拠点に常設し、

同施設で開催する様々なイベントで活用いたします。

その譲受を記念し、下記日程で目録の贈呈式を挙行しますので、ぜひ取材にお越し

ください。

１ 日   時 １月１７日（火） １３：３０～１４：１５

２ 場   所 公益財団法人 日本財団 ８階応接室

(東京都港区赤坂一丁目２番２号日本財団ビル）

３ 主な出席者     （公財）日本財団会長     笹川 陽平 様

（公財）日本財団理事長     尾形 武寿 様

（一財）にっぽん文楽プロジェクト理事長 横尾 紀彦 様

八王子市長       石森市長

４ これまでの経緯

平成２７年（２０１５年） （一財）にっぽん文楽プロジェクトが製作

令和 ４年（２０２２年）５月 舞台の譲受について協定締結

令和５年（２０２３年）１月１３日  プレスリリース

▲市が譲り受けた文楽舞台

 （現在は分解して保管中）

※ 当日、現地で取材を希望される場

合は【１月１６日（月）正午までに】

文化財課へご連絡ください。

※ 左の文楽舞台の写真や、贈呈式当

日の写真をご提供できます。